关于征集和更新江苏省教育厅科技专家库

专家信息的通知

各高等学校科研管理部门：

为进一步提高项目评审质量和效率，完善专家入库标准和专家遴选规范，及时补充高层次专家，细化专家所属领域和研究方向，更好发挥科技专家在科技创新中引领示范和决策咨询作用，经研究，决定在省内各高等学校公开征集各领域专家，并对原入库专家信息进行一次全面更新维护，有关具体事项通知如下。
一、专家入库条件

（一）基本条件

1. 公正诚信、廉洁自律、认真负责，具有良好的科研信用和职业道德；

2. 活跃在科研一线或生产一线具有较高的专业学术或技术水平，熟悉本领域或行业的技术开发、成果转化及国内外科技创新与产业发展动态；

3. 具有高级职称的专家或从事科技管理的处级以上干部，依托高校的高新技术企业技术负责人及技术骨干，创投机构、孵化机构、知识产权服务机构、行业协会（学会）、产业技术创新战略联盟及科技类社会组织等的高级管理人员等；
4. 年龄一般不超过60周岁（博士生导师可放宽至63周岁，两院院士年龄不超过70岁），身体健康，有足够的时间和精力完成评审工作。

（二）具备以下条件的专家优先入选专家库

活跃在科研一线的两院院士、长江学者、国家、省、部级科技进步二等奖以上的完成人；国家重点研发计划项目、国家自然科学基金杰出青年基金获得者及重点项目负责人，省“双创”人才，省重大科技专项项目负责人等具有较强科研能力或实施重大科技成果转化项目的专家；取得标志性成果或系列自主知识产权且产生的一定经济社会效益的中青年科技人才；具有丰富经验的科技管理专家和大中型企业总工程师。
二、专家征集方式

专家征集采取学校推荐方式，由各高等学校科研管理部门向我厅推荐本单位相关领域专家。研究领域按照国家技术监督局于2009年5月6日发布的《学科分类与代码》（GB/T13745-2009）中的“学科代码”范围填写。其中，天文学、管理学、心理学、水产学、军事医学与特种医学、冶金工程技术、中医学与中药学7个领域专家面向全省各高等学校征集，其他领域专家面向部属高等学校征集。请各高等学校于2019年1月10日前，将江苏省教育厅专家推荐表（见附件）报送至省教育厅科技与产业处，同时发送电子版至指定邮箱。

三、在库专家信息更新

请各高等学校直接登录江苏省高等学校自然科学研究项目管理系统（http://58.213.129.208/index.jsp），于2019年 1月 10日前在线更新完善已在库专家个人信息资料。

四、专家库的管理

科技咨询专家库实行诚信记录、动态调整、责任追究制度，严格规范专家评审行为。省教育厅根据各高等学校推荐专家情况，审核择优选入专家库。

联系人：卜伟；电话：025-83335170；电子邮箱：jsgxxtcx @126.com；地址：南京市北京西路15号省教育厅1719房间；邮编：210024。
                               省教育厅科技与产业处

                                 2018年12月13日
PAGE
—2—